SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE — REGIONE SARDEGNA
AZIENDAUSL. n. 7
Carbonia

Deliberazione n. Qc;%%

Adottata dal Direttore Generale indata £

OGGETTO:  Lavori di Ristrutturazione e Completamento 5° Pianoc — Copertura Tetto — Realizzazione
Reparto UTIC e Blocco Operatorio - Trasferimento U.Q. Pediatria — Ristrutturazione Dialisi,
Camera Mortuaria, Spazi tecnici — Manutenzione del Complesso Ospedaliero e Adeguamento
alle Norme di Accreditamento, del P.O. SIRAI di Carbonia ~ 24 Fase Art. 20 L. 67/88 —
Approvazione Schema Parcella e Preavviso Fattura per la Liquidazione degli onorari afferenti la
Progettazione Preliminare a favore dell’ Ing. F. Auteri-

Il Responsabile delle Attivita Tecniche ed QO.PP,

Premesso - che {'Assessorato regionale dell'lgiene e Sanitd con Afto Prot. 1409/2 del 10.01.2001 ha
determinato l'approvazione da parte della Giunta Regionale del nuovo programma di edilizia
sanitaria relativo alla 2* Fase Art. 20 L. 67/88;

- che I'Azienda U.S.L. n° 7 con atto deliberativo n° 108 del 18.01.2002 ha proposto la modifica
degli inferventi di Edilizia sanitaria di cui al citato programma;

- che con deliberazione della G.R. n° 16/12 del 21.05.2002 & stata approvata la suddetta
modifica;

- che con nota Prot. 22604/2 del 27.06.02 |'Assessorato regionale attesta |'operativita del
programma di che trattasi;

- che il programma come approvato dalla Regione prevede un finanziamento complessivo pari a
€ 5.164.568,99 (£ 10.000.000.000) per |a realizzazione delle opere di cui in oggetto, distinto con
il N.P. 101, 101bis, e 101ter;

Atteso che 'Azienda U.S.L. n® 7 con atto deliberativo n° 1638 del 11.07.2002, ha conferito all'lng.
Francesco Auteri I'incarico per la progettazione preliminare delle opere in oggetto, fissando
contestualmente un importo presuntive pari a € 39.500,00 oltre I''VA e coniributi, per gl onorari
e spese relative, da imputarsi a carico de! finanziamento deli'opera;

- che, conseguentemente, in data 09.10.2002 & stata stipulata la Convenzione, Rep. n® 21 -
registrata ad Iglesias il 24.07.2000 al n° 1013 MOD. 3°, contenente norme e condizioni per il
conferimento del suddetio incarico;

Aftteso che con atto deliberativo n® 13 del 16,01.03, modificativo della deliberazione n® 2556 del
28.10.02, & stato individuato quale Responsabile di Procedimento dei Lavari di Ristrutturazione
del P.O. SIRAl I'Ing. C. Cocco;

Vista la Determinazione della G.R. - Assessoratc dei LL.PP. - n° 1128/2002 che autorizza
Ferogazione del rispettivo finanziamento, con accreditamento a favore dell’Azienda U.S.L. n° 7,
della quota di riferimento all’'esercizio 2002 del Bilancio Regionale, per quanto di competenza,
pari a € 999.344,10 (£ 1.935.000.000);

Visto lo schema di Parcella e preavviso di Fattura in data del 28.03.03 presentati dal Professionista
incaricato Ing. Francesco Auteri, inerenti il calcolo degli onorar dovuti per a prestazione dei
lavori di Progettazione Preliminare, per un importo pari a € 48,744,32, IVA e contributi compresi,
che riporta il seguente quadro economico:




Dato Atto

Accertato

Accertato

Preso Atto

Ritenuto

Rilevata

S DD
27 APR

LTINS

» ~3
Deliberazione n. X353 del

» RIEPILOGO DEGLI ONORARI E SPESE

A) PROGETTAZIONE PRELIMINARE

FYCERAY e " - o amann

€36.569,14 (£ 70.807.724)

R b oy T )

» importo complessivo degli Onorari €36.569,14 (£ 70.807.724) f
= Rimborso spese e compensi accessori €10.568,48 (£ 20.463.432)
(28,90%)
= Applicazione riduzione L. 155/89 (20,00%) -€ 7.313,83 (£ 14.161.545)
" Importo complessivo degli Onorari €39.823,79 (£ 77.109.611)
e delle spese
= Contributo Inarcassa 2% € 79648 (£ 1.542.192)
" VA 20% € 812405 (£15.730.361)
« Importo da finanziare €48.774,32 (£ 94.382.164) !

che con nota Prot. N° 1081 del 04.03.03 sono state richieste, alle competenti Autorita
Ministeriali: della Giustizia — delle Infrastrutture e Trasporti - per la Vigilanza sui Lavori Pubblici
— di Roma, alcune delucidazioni circa Pesatta interpretazione del contenuto deifart. 5 del D. M.
della Giustizia del 04.04.2001 in merito all'applicazione del metodo da seguire per it calcolo
che determina il corrispettivo degli onorari professionali di Ingegneri ed Architetti;

che 'Autorita per la Vigilanza sui LL.PP. ha comunicato in data 11.04.03, n° 20928/03 Segr.,
incompetenza in merito at quesito formulato;

che risultano comunque concluse le fasi preliminari delia progettazione;
che 'Azienda U.S.L. n°® 7, dopo aver ottenuto le approvazioni, autorizzazioni e pareri di rito,
nonché la dichiarazione di cantierabilita delf'opera in oggetto, con atto deliberativo n° 3124 del

23.12.2002 ha approvato il Progetto esecutivo e lindizione dell'appalto per laffidamento dei
relativi Laveri;

opportuno procedere alla liquidazione, a titolo provvisorio, delle speftanze a favore del
Professionista in attesa di un pronunciamento delle suddette Autorita Ministeriali;

per quanto anzi esposto fa regolarita dei dati contenuti nelio Schema di Parcelia e preavviso di
fattura presentati dal Professionista menzionato;

PROPONE

Di approvare lo Schema di Parceila e preavviso di fattura in data del 28.03.03 descritti in premessa, presentati
dal Professionista Ing. Francesco Auteri, per la liquidazione degli onorari dovuti per la prestazione dei lavori di
Progettazione Preliminare, per un importo pari a € 48.744,32 (£ 94.382.164) IVA e contributi compresi, inerenti
fa realizzazione dei Lavori in oggetto, che si allegano per costituirne parte integrante, la cui somma & da
imputarsi a carico del finanziamento del'opera;

IL DIRETTORE GENERALE

Preso Atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile dej Settore delie Attivita Tecniche ed O0.PP.

Sentiti il Direttore amministrative ed il Direttore sanitario;



Deliberazione n. 35} del 471

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

» di approvare lo Schema di Parcella e preavviso di fattura descritti in premessa, presentati dal
Professionista Ing. Francesco Auter, per la liquidazione degli onorari dovuti per la prestazione dei
lavori di Progettazione Preliminare, per un importo pari a € 48.744,32 (£ 94.382.164) IVA e contributi
compresi, inerenti la realizzazione dei Lavori in oggetto, la cui somma & da imputarsi a carico del
finanziamento dell’'opera, e che si allegano per costituime parte integrante;

» di dare atto che la somma complessiva risulta cosi composta;

. Importo complessivo degli Onorari €36.569,14 (£ 70.807.724)
" Rimborso spese e compensi accessori €10.56848  (£20.463.432)
{ 28,90%)
. Applicazione riduzione L. 155/89 {20,00%) -€ 7.313,83 (£ 14.161.545)
" Importo complessivo degli Onorari €39.823,7¢ (£ 77.109.611)
e deile spese
» Contributo Inarcassa 2% € 79648 (£ 1.542.192)
= VA 20% € 8.124,05 (£ 15.730.361)
" Importo da finanziare €48.774,32 (£ 94.382.164)

»  di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della somma suindicata, pari a
€ 48.774,32 (£ 94.382.164) IVA compresa, mediante regolare -ordinativo bancario tratto sul Tesoriere
aziendale, previa approvazione da parte del Responsabile del Procedimento Ing. C.Cocco sulla
regolarita della Parcella medesima;

» diimputare la spesa di € 48.774,32 (£ 94.382.164) sulla classe di costo al Cod. n° 02 08 00001 del
Piano dei Conti Aziendale, sul finanziamento del’'Opera a valere sui fondi di cui alla 2* Fase Art. 20
L. 67/88, ai sensi della programmazione Regionale approvata con deliberazione di variazione defla G.R.
n® 16/12 del 21.05.2002, che prevede un finanziamento complessivo pari a € 5.164.568,99
(£ 10.000.000.000) per la realizzazione delle opere di cui in oggetto, distinto con il N.P. 101, 101bis,
e 101ter,
N [
SO \\;7’ I’ Direttore Generale
CL v g L (dr Emilio Siméone) =
DIR. AMM/ Vil \‘ffe%-*?“’ /;%1 ggﬂfww
&kgiw/‘?q‘?‘i k
DIR.SAN/ e QG[DNE et %
SETT.TEC. C.COCED-Y,

N
Resp.Proc./ C.COCCQ;E;‘;‘«

0
Add.M Meloni gﬁ}(

Delib Appr Stherna parc Praget Prelim Lav Ristrut-Camplet P03, SIRAI 2* Fase Art 20-ing Autes




Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione

n 8 5% del__ %% BF
& stata pubblicata

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL N. 7
£ . i

. ) fa 2 ) L.
apartredaly ;/ Mii 918 al e U
Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

ed e sfata posta a disposizione per la consultazione.

Allegati n. 2]

Destinatari:

Collegio dei Sindaci
Servizio Bilancio
Settore Tecnico



Al Direttore Generale
della ASL n® 7
di Emilio Simeone
Carboma (CA)

AN
O
_:1'-.

Oggetto: Progetto a completamento dei lavori 11° fase ex art. 20 L. 67/88
Blocco operatorio — Utic — P.O. Sirai — Progettazione Preliminare

Unitamente alla presente si trasmette parcella e preavviso di fattura relativi ai lavori in oggetto.

A
H
H

Carbonia, 28 Marzo 2003 1 dirett»g.ré,_ _ﬂei lavori
Ing. F{énd'gs%co AUTERI

NS
{

C.F. TRA FNC 42M19 B745P ~ P. IVA 01772120927
Vico Il SantEusebio n°1, 09127 CAGLIARI - (3 38 (0)70 656003 - O 39 {0)70 656003

Via Gramsci ni°143, 08013 CARBONIA - () 39 (0)781 61719 - © 38 (0)781 63199
EMANI aindarichidin/Mticrali it



PREAVVISO DI FATTURA

LAVORI
PROGETIO A COMPLETAMENTO DE! LAVORI II° FASE EX ART.20 [ .67/88
BLOCCO OPERATORIO - {ITIC - P.O. SIRA!

COMMITTENTE
Azienda U.S.L. 7 Carbonia

PROFESSIONISTA
Ing.Francesco Auteri

Importo onorari e

Contributa
narcassa

WA 20% Importo da finanzizre

spese ridotto del
20%
A} PROGETTAZIONE
A1) PRELIMINARE € 3982379 €

TOTALE

i&[/gyg LSt disteds (A UQ&)‘M’MOM\Q’—

» THolo  TRoUVISeRLS
AT06. econ,

79648 € B8.12405 € 4874432

[€ 45.74432

i

i
I Profesgionista
ing. Fganbes?o AUTERI

S

{
i




SCHEMA DI PARCELLA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
DELLUARCHITETTO E DELL'INGEGNERE

L.143/49 - DECRETO MINISTERO GRAZIA E GIUSTIZIA 4/4/01

LAVORI

BLOCCO OPERATORIO - UTIC - P.O. SIRA|

PROGETTO A COMPLETAMENTO DE| LAVORI 11° FASE EX ART.20 L.67/88

PRESTAZIONE

PROGETTAZIONE PRELIMINARE
INTEGRALE E COORDINATA PER APPALTO DI OPERE

COMMITTENTE

Azienda U.S.L. 7 Carbonia

PROFESSIONISTA

ing.Francesco Auteri

DATA
! |

TIPOLOGIA, CLASSE/CATEGORIA E IMPORTO DELLE CPERE

opere edili lo £ 3.500.000.000{€ 1.807.599,15
opere strutturali I f £ 1.300.000.000| €671.393,97
impianti idrosanitari i a £ 200.000.000| € 103.291,38
impianti di riscaldamento il b £ 1.500.000.000] € 774.685,35
impianti elettrici e £ 900.000.000| € 464.811,21
limporto complessivo delle opere [ 1c | E7.400.000.000}€ 3.821.781,05]
RIEPILOGO DEGLI ONORARI E DELLE SPESE
[PROGETTAZIONE PRELIMINARE [ £70.807.724] € 36.569.14]
limporto complessivo degli onorari | £70.807.724] € 36.569,14]
rimborso spese e compensi accessori  |28,90% £20.463.432] £10.56848
applicazione riduzione L.155/89 20,00% -£ 14.161.545 -€7.313,83
limporto complessivo degli onorari e delle spg £77.109.611] € 39.823,79|
[contributo Inarcassa: 2% | £ 1.542.192] € 796,48|
[IVA: 20% [ £15.730.361]  €8.124,05|
limporto da finanziare | £94.382.164] € 48.744,32]

Pagina 1di 3



SVILUPPQ DETTAGLIATO DELLE PRESTAZIONI E DEGLI ONORAR!

IPRELIMINARE: IDEAZIONE E COORDINAMENTO GENERALE | ¢
| importo dei lavori £ 7.400.000.000
P percentuale tab. A 5,3695

prestazioni parziali

a: relazioni, planimetri, schemi grafici 1 0,080

b: calcolo sommario della spesa 1 0,010

02: relazione di indagine idrologica G 0,000

03: relazione di indagine idraulica 0 0,000

05: relazione di indagine archeologica 0 0,000

totale aliquote prestazioni parziali 0,100
| © Onorario = | x P x aliguote prestazioni | £ 39.660.300]
[PRELIMINARE: STRUTTURE |
| importo dei lavori £ 1.300.000.000
P percentuale tab. A 6,2167

prestazioni parziali

a: relazioni, planimetri, schemi grafici 1 0,070

b: calcolo sommario della spesa 1 0,010

o1: relazione di indagine geotecnica 0 0,000

04: relazione di indagine sismica 0 0,000

totale aliquote prestazioni parziali 0,080
{ O Onorario =1 x P x aliquote prestazioni | £ 6.465.368]
[PRELIMINARE: IMPIANTI IDROSANITARI - FOGNATURA il a
| imperto dei lavori £ 200.000.000
P percentuale tab. A 10,3390

prestazioni parziali

a: relazioni, planimetri, schemi grafici 1 0,110

b: calcolo sommario della spesa 1 0,010

totale aliquote prestazioni parziali 0,120
{ O Onorario = | x P x aliquote prestazioni | £ 2.481.360]
|[PRELIMINARE: IMPIANTI DI RISCALDAMENTO - ASCENSOR) il b
| importo dej tavori £ 1.500.000.000
P percentuale tab. A 56,4446

prestazioni parziali

a: relazioni, planimetri, schemi grafici 1 0,110

b: calcolo sommario della spesa 1 0,010

totale aliquote prestazioni parziali 0,120
{ O Onorario = | x P x aliquote prestazioni i £ 11.600.280}

Pagina2di 3



[PRELIMINARE: IMPIANTI ELETTRICI i ¢

I importo dei lavori £ 900.000.000
P percentuale tab. A 98152
prestazioni parziali
a: relazioni, planimetri, schemi grafici 1 0,110
b: calcolo sommario della spesa 1 0,010
totale aliquote prestazioni parziali 0,120
{ O Onorario =1 x P x aliquote prestazioni f £ 10.600.416]

Pagina34i 3



‘Uocumantio composto di
b pagine

ALLEGATO ALLA DELIBEERAZIONE




